ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте землепользования
города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от
28.09.2016 № 579/31-16-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 №
579/31-16-5, следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Департамент в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,
издаваемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации (указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти), Уставом
Сахалинской области, законами и иными нормативными правовыми актами Сахалинской
области, Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинск», решениями, принятыми на
местных референдумах, иными муниципальными правовыми актами городского округа
«Город Южно-Сахалинск», и настоящим Положением.».

2) часть 23 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Осуществление расчета размера платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных
участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска   О.Е. Логачев

2

Лица, участвовавшие в подготовке

проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска по вопросу: «О внесении
изменений в Положение о Департаменте землепользования города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 №

579/31-16-5»

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1

Заковраш Наталья
Владимировна

Директор МКУ «Управление
информационно-финансового обеспечения

земельными ресурсами»

300-780

ФАКС: (4242) 312-
607

E-MAIL:
n.zakovrash@yuzhno-

sakh.ru
2

Горкун Денис
Григорьевич

Юрисконсульт МКУ «Управление
информационно-финансового обеспечения

земельными ресурсами»

312-619

ФАКС: (4242) 312-
607

E-MAIL:
d.gorkun@yuzhno-

sakh.ru